<sup>r</sup> Tem in po. ] C A S V S. Dictum est. s. eod. l. j. quod serui sunt in dominorum potestate: hic autem dicit, quod filij sunt in nostra potestate, qui ex iustis nuptiis procreantur: & hoc ius est proprium ciuium Rom. Viuianus.

Vēdere quis inuitus cō-  
pellitur.

Patria potestas quadrupliciter constituitur.

a Item in potestate. Quatuor modis patria constituitur potestas: per matrimonium: vt h̄c. Item per adoptionem: vt. j. titu. j. in princ. Item per principem legitimatione facta: vt in auth. quibus modis natu. effi. sui. s. si quis igitur, colla. vij. Item per dationem curia: vt instit. de nup. s. fina. Accursius.

b Cuium Romanorum. Cives Romanos dico omnes subiectos imperio: vt arg. infra ad muni. l. Roma. & facit instit. de pa. potest. in princ. Accursius.

Instit. de patria potesta-

c N Am ciuium. simili modo matres famili. quādoq; dicitur filios Gell. lib. 2. cap. 7. Plato dialo. 3. & 4. de legib. Deut. ca. 27. Vale. li. 5. tit. de Paren- tum feueritate.

De potestate parētū famil. quādoq; dicitur materfamilias, quē ho- nestē viuit: vt infra de verb. signifi l. pronun- ciatio. s. matrem. quā- doque quae est notæ auctoritatis fœmina: vt. j. de libe. exhi. l. iij. s. fin. h̄c accipitur pro ea quae est sui iuris, & sic accipitur. j. d. overb. signific. l. pronuncia- tio. s. familiae.

d Potestate. id est subiectione & reuerentia: vt. j. de verb. fig. l. po- testatis. & dic significa- tiones quas habet no- men potestatis, vt ibi.

e Ceteri. non tamē ne- pos ex filia, qui se- quitur suum patrem: vt instit. de pa. potesta. s. fin. Accursius.

N Epotes. ] c a s v s . Si filiū habeā, & ex eo nepotem, & de- cessi, erit nepos meus in potestate filij mei. idem in aliis descendē- tibus, & hoc si filius fuit in mea potestate. idem in adoptiuis di- cit. Viuianus.

f Et in familia. secus si exiuit, redierit postea vel non: vt. j. tit. j. l. si pater filiū. nisi per dignitatem exiisset: vt in authen. cōstitutio quae dign. s. illud, colla. vij.

g Iuris est. vt loco ne- potis adoptatus filio consentiente, me mor- tuo recidat in filij mei potestatem: vt h̄c, & infra tiru. j. l. si quis ne- potē. secus si non con- sensit: vt infra tit. j. l. si is qui. Accursius.

Filiū. ] c a s v s . Fi- lius est qui natus est ex viro & vxore. sed pone q̄ steti in scholis per decem annos, & reuersus inueni anniculum. non erit filius meus. sed si moratus fuissim cum vxore mea, teneor agnoscere filium, ponit tamen casum in quo si steti cum vxore mea, non tamen filius meus erit: vt si non poteram generare, vel aliter im- peditus. Viuianus.